Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Departamento de Direito Privado e Processual

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 79/2016-DPP

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 07/12/2016.

Raquel Schelbauer Aguiar
Técnico Administrativo

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA, nomeado por meio da Portaria
no 942/2016-PRH, do Concurso Público para Professor de Ensino Superior aberto por
meio do Edital no 128/2016-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 29
de julho de 2016,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a

área de conhecimento (46) Direito Processual Civil, pertinente ao Departamento de
Direito Privado e Processual.

Código  Nome do Candidato  Nota Resultado
17574 ADRIANA REGINA BARCELLOS

PEGINI
3,63 ELIMINADO

17581 ADRIANO BARBOSA 3,87 ELIMINADO
17598 ALESSANDRA MIZUTA DE BRITO 5,37 ELIMINADO
17580 ALINE REGINA DAS NEVES N/C EXCLUIDO
17591 ANA CLAUDIA ROSSANEIS 5,63 ELIMINADO
17585 ANTONIO CARLOS GOMES 5,33 ELIMINADO
17593 ANTONIO CARLOS GOMES N/C EXCLUIDO
17587 BRUNO SMOLAREK DIAS 4,07 ELIMINADO
17588 CARLOS EDUARDO DIPP

SCHOEMBAKLA
N/C EXCLUIDO

17562 CELINA RIZZO TAKEYAMA 7,20 CLASSIFICADO
17589 CLAUDIA CRISTIANE JEDLICZKA 2,73 ELIMINADO
17575 CLAUDINEIA VELOSO DA SILVA 2,87 ELIMINADO
17559 FABRÍCIO FAZOLLI 1,33 ELIMINADO
17586 FILIPE BRAZ DA SILVA BUENO 7,08 CLASSIFICADO
17560 FERNANDO RODRIGUES DE

ALMEIDA
4,40 ELIMINADO

17567 FLÁVIO BENTO 5,40 ELIMINADO
17579 HENRIQUE GARBELLINI CARNIO 7,27 CLASSIFICADO
17571 KARINNE EMANOELA GOETTEMS

DOS SANTOS
N/C EXCLUIDO

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Departamento de Direito Privado e Processual

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

17595 KELLEN CRISTINA GOMES BALLEN  5,47 ELIMINADO
17568 KENDRA CORREA BARÃO HOEPERS 4,67 ELIMINADO
17594 LUCIMARA PLAZA TENA 3,30 ELIMINADO
17596 LUIS GUSTAVO LIBERATO TIZZO 5,87 ELIMINADO
17565 MANOEL CARLOS FERREIRA DA

SILVA
N/C EXCLUIDO

17599 MARCELO NEGRI SOARES 5,97 ELIMINADO
17592 MARCIO ANTONIO LUCIANO PIRES

PEREIRA
5,92 ELIMINADO

17566 MARCOS NOBORU HASHIMOTO 4,30 ELIMINADO
17558 MARCUS GEANDRE NAKANO

RAMIRO
N/C EXCLUIDO

17564 MARLI APARECIDA SARAGIOTO
PIALARISSI

2,80 ELIMINADO

17597 MELRIAN FERREIRA DA SILVA
SIMÕES

3,27 ELIMINADO

17573 MURIANA CARRILHO BERNARDINELI 2,20 ELIMINADO
17576 MURIEL AMARAL JACOB N/C EXCLUIDO
17578 NAIMA NAMI SORESINI MACAGNAN 2,17 ELIMINADO
17577 PAULO CESAR DE SOUSA N/C EXCLUIDO
17584 RAFAEL ALTOÉ 7,43 CLASSIFICADO
17582 RAFAEL DE OLIVEIRA GUIMARÃES 5,80 ELIMINADO
17583 RAFAEL GOMIERO PITTA 2,23 ELIMINADO
17563 RODRIGO VALENTE GIUBLIN

TEIXEIRA
4,23 ELIMINADO

17572 ROSELI BORIN 4,43 ELIMINADO
17570 SARAH TAVARES LOPES DA SILVA 2,43 ELIMINADO
17561 TATIANA DE FREITAS GIOVANINI

MOCHI
5,40 ELIMINADO

17569 TIAGO FREIRE DOS SANTOS 3,50 ELIMINADO
17600 VALÉRIA JULIÃO SILVA MEDINA 5,00 ELIMINADO
17590 WILSON EUCLIDES GUAZZI MASSALI 7,13 CLASSIFICADO

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota

mínima (7,00) ou não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 26 e 48 da
Resolução no 017/2015-COU.

Maringá, 07 de dezembro de 2016.

Prof. Dr. João Paulo Marin
Presidente da banca examinadora.